

CANADA

Utgifves hvarje Torsdag i

Winnipeg, Man.,

af

JOHN E. FORSLUND

Prenumerationspriset

Halt år	\$1.00
Halvt år	0.50
Fördesels år	0.25
Halt år till Sverige	1.50
Halvt år	0.75

postporto inbegripet.

Lokalagenter önskas i alla svenska samhällen och länns god provision.

Korrespondenser, korta och intressanta meddelanden med tacksamhet.

Prenumerationsmedel bör skickas med post eller Express Money Order eller registrerat bref till

CANADA.

Box 642, Winnipeg, Man.

Kontor: Room 1, HARRIS BLOCK

SKANDINAVISKA NYHETER

SVERIGE.

STOCKHOLM. Konungahusets yngsta telning. Den 25 juni kl. half 11 f. m. förkunnade 42 smålande skott från Skeppsholms botterierna, att den länge väntade tilldragelsen inom prins Carls familj ägt rum.

Kl. 10.15 nedkom prinsessan Ingeborg lyckligt med en dotter. Både modern och den nyfödda befinna sig i högönsklig välmåga, meddelar den af professor W. Netzel och dr Carl Flensburg utfärdade bulletinen.

Konungen höll kl. 2 middagen å Rosendalslottsummansattsvensk noriskt statsråd, hvarvid tillika angafs, att den nyfödda prinsessan skall i dopet erhålla namnen Margareta Sophie Louise Ingeborg samt kallas MARGARETA.

Kl. 12 midt hölls i slottskapellet tacksgång med anledning af tilldragelsen.

Länge är det sedan inom Sveriges konungaborg föddes en prinsessa — den senaste var den nyföddas egen mormoder — och öfver hufvud ha inom Sveriges historia infödda svenska prinsessor varit ganska få.

Kronprinsens motordroska. Från Daimler Motoren Gesellschaft i Cannstadt, Württemberg, har nu anländt hit den af kronprinsen beställda motordroskan, den första af detta slag hit importerade. Det moderna äkdonet, i det närmaste liknar en af våra taxameterdroskor af nyaste modell, har en enkel utstyrelse. Öfverdelen är hällen i brun färg; hjulen äro röda. Invändigt är den klädd med brunt skinn samt för öfrigt försedd med helt, fallbart sufflett-tak af läder. Priset är 9 tusen riksmark.

Alfa Laval-separatorerna ha åter vunnit en lyssande seger vid Royal Agricultural Society's stora landbruksmöte den 20 dennes i Maidstone i England, där efter en skarp täflan med alla de mera kända konkurrenterna högsta priset tilldelades aktiebolaget Separator.

Tacksamhetsgård. Till rektor Palmgren öfverlemnades i förgår afton å hans sommarvillan genom en deputation från deltagarna i den nu snart i Palmgrenska samskolan avslutade feriekursen i levande språk såsom ett minne och en tacksamhetsgård hos hofjuvelerarefirman Mölndorfs härstades tillverkad med doftade roser fylld praktfull jardi-niere af gediget silfver.

Senare på aftonen gäfvö språk-kursens deltagare supe för rektor Palmgren.

— Isförhållandena kring Spets-

bergen. Chefen för den ryska isbrytaren "Jermak" har meddelat ryska kejsarliga vetenskapsakademins komite för utrustade af expedition till Spetsbergen, att "Jermak" icke förmått genomtränga de rundt kring Spetsbergen lagrade ismassorna. Chefen anser därför, att den rysk-svenska gradmätningsexpeditionen icke i år kan komma fram till Spetsbergen, utan måste uppskjuta utflyndet af sin uppgift till nästa år.

En fotgängare blir snart utpekad som ett oförbättrligt original i Stockholm. Enligt uppgift, som jag erhållit från en person, den der i förra veckan lät registrera sin "stålhäst" i polisen hade utlemnade bicyclenumren då uppgått till mellan 27 och 28 tusen och endast på en vecka ökat med ett tusental, skriver en korrespondent. Siffror som tala.

Deremot tyckas automobilerna ha knaggligt före i portgängen. Jag tror ej att man kan anslå de automobilerna, som för ögonblicket äro i bruk i Stockholm, till flere än fem a sex stycken, af hvilka tre, kanske fyra användas till varutransport.

Aktiejobberiet hamnar sig. F. & G. Beijers bokförlagsaktiebolag har försatts i konkurs.

Angående kraschen meddelas att aktierna i bolaget till 9/10 egas af bokförläggaren F. P. Beijer. Sedan månader tillbaka har det talats om att Beijer haft stora svårigheter, emedan han varit för vidlyftigt engagerad i börsappar. Dessa svårigheter ha icke kunnat afhjelpas på grund af penningknappheten.

Bolagets stat kommer att röra sig omkring siffran 4 millioner, deraf 2 millioner deficit.

FALKENBERG. Räfvens slughet. Här om dagen lyckades ländt brukaren Jacob Larson i Trönge fånga en halstör räf på det sätt, att han skrämde in mickel i ett stenrös, hvarur denne sedan framdrogs uti ena bakbetet och forslades hem till hr L:s gård, där han nu står bunden. Så snart mickel blifvit litet hemmavan, försökte han emellertid sin jaktlycka. Han såg gårdens höns promenera omkring och måste komma åt dem. Härvid gick han tillvaga med medärd slughet. Då mat, bestående af mjölk och bröd bjöds honom, drack han ur mjölken och strödde kring brödbitarne, och då sedan hönsen kommo för att taga dessa, passade mickel på att näfna till sig en höna.

HELSINGBORG. Elektrisk spårväg i Helsingborg. Vid stadsfullmäktiges sammanträde i Helsingborg förekom frågan om anläggandet af en elektrisk spårväg. Alla talare förordade förslaget, och bestöto fullmäktiga att uppdraga åt drätselkammaren att i stora drag uppgöra planen till anläggningen och till stadsfullmäktige inkomma med förslag.

Skåning — mandarin. Ett notabelt besök har f. n. Hör, i det att det gästas af mandarinerna med blå knappen, riddaren af kinesiska drakorden m. fl., hoffunktionären i Peking, herr Paterson, en son till afidne kontrollören Pettersson darstades. Hr Paterson, sedan många år tillbaka bosatt i Kina, hvarest han blifvit hedrad med höga förtroendeposter, besö-

ker jemte sin fru, en engelska, har bosatta anhöriga.

HALMSTAD. Stockholmspoliserna vilja hem. Här om dagen blief en af de vid Oskarström anställda förna Stockholmspoliserna afskedad. Hans kamrater, som länge varit missnöjda med bolaget och de styrande, ansågo, att man varit orättvis mot den afskedade, och ha föredragit lagt in om sitt afsked.

LUND. Svenska bleckburkar af svensk anjovis. Det betydande antal burkar, askar, lädor m. m. af bleck, som våra konfekt och tekniska fabriker samt anjovislaggare behöfva, ha hittills måst tagas från utlandet. För att vi ej skola behöfva gå öfver ån efter vatten har aktiebolaget Bleckvarufabriken i Lund inrättat en fabrik, som tillverkar bleckemballage af såväl konstnärligt dekorerade som enkla utstyrelse. Att fabriken varit af behovet påkallad framgår däraf, att den har fått glädja sig å en ständigt växande marknad, icke blott i Sverige ut ån afven i utlandet.

NORRKÖPING. Ny statsbana. Jernvägsstyrelsen har afgifvit plan och kostnadsförslag till en ny statsbana från Vestra stambanan till Norrköping. Vid jemförelse mellan de olika sträckningar, som föreslagits för den nya banan, har styrelsen kommit till det resultat, att den anser sig böra förordna linjen Järna—Nyköping—Lunda—Norrköping. De större trafikutsigtorna för en bana Järna—Norrköping skola enligt styrelsens uppfattning mångfaldigt uppväga dess högre anläggningskostnad.

OSKARSHAMN. Kvacksalver-skens död. Illa stängad af en isken tjur blef honom dagen 67-åriga hustrun Anna Kajsa Jakobson från Ljunghalla under Gullatorp, då hon skulle laga bort något fel på en ko å Forshults ägor i Döderhult. Den skadade infördes till Oskarshamns lasarett, där hon i söndags afled af de svåra skadorna. Kvinnan hade bl. a. fått flera reben bräcka samt magen och sidan upprifven, så att inelfvorna ruuno ut.

SUNDSVALL. Arbetarne besluta afveckla striden. Ett d. 25 juni af omkring tusen utestängda sågverksarbetare samt stufveriarbetare besökt möte vid Hörningsholm beslut efter en längre, stundom hetlig debatt och efter dubbla voteringar att striden vilde de olika verken skall afvecklas. De afdelningar, som så önska, skulle dock få hos förbundsstyrelsen för sin del begära stridens fortsättande. Femmannakommitten sammanträdde dagen efter för att ordna frågan om fortsatt understöd och resebidrag. Stufveriarbetarne upptogo för sin del arbetet på måndagen.

En hel del sågverksarbetare afreste efter helgen från orten.

I Indalselven drunknade den 25 juni sågverksarbetaren P. Dahlman från Östrand. Med sin familj skulle han från en roddbåt gå ombord på ångaren "Indal", då båten kantrade och alla ombord varande, sex personer, kommo i lifsfara, men räddades i sista stund med undantag af familjefadren.

SKARA. Bättre ost i Vestergötland. Instruktorer i mejerihushållning G. Liljhagen har af landbruksstyrelsen erhållit upp-

drag att besöka en del mejerier i Vestergötland för att få till stånd en jämnare och bättre tillverkning af viss ostsort an som visat sig vara följt med ost å senaste utställningen för Skaraborgs län i Ing. Falköp.

"Dektan" är namnet på ett nyligen utkommet arbete på vestgötasprieket, som författaren förklarar vara "möe likare än schwenskan".

— Ett häfigt åskväder inträffade den 18 juni i trakten af Ölsremma. Det åtföljdes af ymnig ned-rörd i regn och hagel. Åsken slog ned och dödade 15 får tillhöriga pastor J. A. Brumander.

— Sköfde apotek har för 230,000 kr. sålts af apotekaren G. Cavalli till apotekaren J. Liljedahl i Storvik.

SÖDERHAMN. En dystur och likval ett sådant exempel på bolagens förvar af jordsbruksfästigheter erbjuder Brynje By i Bergs socken, som numera helt och hållet äges af ett trävarubolag. Byn som förut ägdes af sju bönder och tre torpare, hvilka där hade en god utkomst af sitt jordbruk, är nu snart ett minne blott. Skogen börjar göra sitt inträde på agorna, höladerna förfalla, gärdsgårderna ramlar för att, såsom det synes, aldrig mera resa sig, husen ruttna ned och rivas eller ramlar af sig själfva. Allt tyder på, att de med svett och möda upptrutna torpare, som icke för lång tid tillbaka gäfvö näring åt ett tiotal familjer, återgå till ödebygder.

SÖDERTELJE. Klockarfars biförtjänster. Klockaren i Kungs Barkarö anses vara sin ords styfvaste fågelskytt. I fjol sköt han 123 dubbla beckasiner, hvilka afyttrades till Hasselbacken i Stockholm för kr. 1.75, ett ej förtärligt tillskott till den lilla klockarölen, och dessutom 265 gräsänder.

VENIÖ. Skogseld. Elden härjade midsommaraftonen i Stenbults och Vriestads socknar 200 tunnland ljung och skogsmark. Största förlusten gör hemmansägaren Nils Bengtson i Gölshult.

UMEA. En säregen religiös sekt finnes inom Burträskes socken i Vesterbotten. Sektens anhängare godkänna högst få prester som "renläriga" och påstå, och påstå, att djävulen skickat den nu i kyrkan brukliga handboken, nya katekesen med flera böcker. Inre missionens kolportörer äro afven gubben Lokes apostlar utskickade att draga människor från den rena läran. Och evangeliska fosterlandstiftelsen är expeditionen, hvarifrån den lede sänder ut sina order. Sektens ledare är f. n. en gammal enögd gubbe från Skellefteå socken, och han lofvar himmelens härligheter åt dem, men endast dem, som hjälpa honom att försvara hans lärosatser. Gubben själf är väl snart färdig att göra sin himmelsfärd, men hvem som då skall taga hand om Guds stridande kyrka på jorden det vet annu ingen.

ÖSTERSUND. "Storsjöödjuret" visade sig en dag nyligen två gånger och iaktogs då af militär från Frösön, första gången af en korporal Christiansen och några bevaringsmän under omkring 5 minuter, samt andra gången af kapten Jansson, löjtnanterna Reutersvärd och Isaacus, fanjunkare Johanson, sergeanterna Roseen o. Henrikson samt en stor del af kompaniets manskapstyrka un-

gefar på samma ställe som de förutnämnda. Det iaktagna såg vid första påseendet ut som ett sjömarke, men efter en stund visade det sig vara rörligt och antog formen af en roddbåt, tungt nedlastad i aktern. Det började först röra sig med sakta fart framåt i riktning mot Vestbylandet, sedan vände det och gick i sydlig riktning, hvarefter det åter vände och antog formen af en upp- och nedvänd roddbåt, hvilken syntes vara hög framtill och ha en längd af omkring 8 till 10 meter. Föremålet rödde sig i riktning mot Vestbylandet och gick med en större ångares fart, tills det blief bortskymt af skogsranden vid stranden. Det var synligt ungefär 15 minuter och iaktogs med kikare, hvarvid det visade sig såsom en svart massa. Afståndet till föremålet var en knapp halfmil. Sjön var nastan spegelblank. De undersökningar, som "Aftonbladet" i vintras lät värkställa i Storsjön förande "odjuret", komma nu att åter upptagas af samma vetenskapsman.

— Utsupet! En officer vid artilleriregementet i Östersund gjorde här om dagen en ganska oangenärfarenhet. Han hade nämligen för ganska lång tid tillbaka hemskut ett lager af viner för 300 kr., men ville låta detta ligga till sig samt slog icke upp en enda flaska däraf.

En vacker dag kom dock det stora ögonblick, då sandningen skulle provas. En jungfru sandades ned i källaren för att hämta upp ett par buteljer, men hvad ser man? Icke en enda flaska fanns kvar! "Utsupet", sa' Wadman.

Man behöfde icke länge söka efter den, som hållit tillgodo med vinbuteljerna. Det var officerens kalfaktor, som en längre tid till billigt pris skaffat sig glada stunder samt utbildat sig till vinprovare.

Han erkände sin stöld samt sätter nu arresterad i väntan på straff.

Stackars Storsjöbor! Från Ljungdalen i Storsjö skrivnes till Jämtlands T.: Sommar månaden ingick här med 10 gr. köld och yrväder. Den kalla väderleken forfar annu.

Vårarbetet har nu tagit sin början, men den kalla nordavinden upptorkar jorden, så att ingenting kan växa. Kreaturen äro nu i allmänhet utsläppta på bete. Detta är dock dåligt. Mycken snö ligger ännu kvar i skogarne och på ångarna.

Till Funäs dalen, dit det är fyra mil, kunna vi köra med tryggor på hästarna. Utta tryggor är det omöjligt att komma fram, ty snön är djup på fjällen.

Riddad.

Mr J. E. Lilly, en framstående medborgare i Hannibal Mo. räddades nyligen från döden. Han omtalar det på följande sätt: "Jag insjuknade i tyfus som slog sig på bröstet, hvaraf jag ådrog mig lunginflammation. Mina lungor bliefvo hårda och jag var så vek, att jag knappt kunde sitta uppe. Ingenting hjälpte och jag väntade att dö af lungnot, då jag hörde talas om Dr. Kings New Discovery. En flaska syntes hjälpa, så att jag fortsatte begagna det samma och är nu frisk o. stark". Denna medicin är det säkraste och kvickaste medlet mot hals och lungkommor. Säljes för 50 cents och \$1.00 i alla apotek. Hvarje flaska garanteras.